
 1 

Zápis 
 

z 58. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 30. 1. 2017 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Ing. Vladimír Elšík  

 Radoslav Němeček 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Jiří Švanyga  

 Vlasta Sedláková  

Omluveni: 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 58. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 58. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 58. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Rozpočet obce na rok 2017 

4. Směrnice k DPH 

5. VŘ – dodávka mobilního podia 

6. Informace ZŠ a MŠ 

7. Smlouvy o zřízení věcného břemene – E.ON 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – GasNet  

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – RGV  

10. Dodatek  č. 3 ke smlouvě – Gepro  

11. Žádost o zapojení do akce „Vlajka pro Tibet“ 

12. Žádosti o pronájem KD 

13. Žádost o právo provedení stavby – xxxxxx 

14. Žádost o stanovisko – doplňková stavba 

15. Internetové stránky 

16. Kácení 

17. Podnět k ÚP Rohatec 

18. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

19. Diskuze 

20. Závěr 

 

Usnesení č. 1/58-R2017 



 2 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 58. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 6 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisu z 56. schůze Rady obce Rohatec ze dne 22. 12. 

2016 a 57. schůze Rady obce Rohatec ze dne 29.12.2016. Starosta současně informoval radu 

o plnění úkolů z předchozích jednání. 

 

Usnesení č. 2/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů z 56. a 57. schůze Rady obce Rohatec a informaci 

o stavu plnění úkolů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Rozpočet obce na rok 2017 

Rada obce byla seznámena s návrhem upraveného rozpočtu obce na rok 2017. Úprava 

rozpočtu reaguje na skutečnost příjmů a výdajů v roce 2016.  

 

Usnesení č. 3/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh upraveného rozpočtu obce na rok 2017 a ukládá starostovi 

předložit rozpočet na rok 2017 ke schválení na nejbližším jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Směrnice k DPH 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem nové směrnice k dani z přidané hodnoty 

včetně příloh, které mimo jiné stanovují ceny poskytovaných služeb. 

 

Usnesení č. 4/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje směrnici k dani z přidané hodnoty včetně příloh v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Na jednání rady se dostavil Ing. Škromach, nyní je přítomno 7 členů rady. 

 

Bod programu č. 5 – VŘ – dodávka mobilního podia 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky výběrového řízení na dodávku mobilního 

podia a se stanoviskem hodnotící komise. 

 

Usnesení č. 5.1/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

na základě doporučení hodnotící komise rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a o 

přidělení veřejné zakázky „Dodávka mobilního podia“ společnosti ŠIBA Plus s.r.o., 

IČ: 24254479, se sídlem Ke Hřišti 507, 252 28 Černošice. 

 



 3 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.2/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o koupi věcí movitých mezi Obcí Rohatec a společností ŠIBA Plus 

s.r.o., IČ: 24254479, se sídlem Ke Hřišti 507, 252 28 Černošice v souladu s vítěznou 

nabídkou. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce projednala návrh na převod majetku k hospodaření Základní škole a mateřské 

škole Rohatec dle přiloženého seznamu. 

 

Usnesení č. 6/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje převod majetku k hospodaření Základní škole a mateřské škole Rohatec dle 

předloženého seznamu. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Smlouvy o zřízení věcného břemene – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rohatec a společností E.ON Distribuce, a.s. na zemní kabel NN na pozemku parc. č. 274/1 

v k.ú. Rohatec.  

 

Usnesení č. 7/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a společností E.ON 

Distribuce, a.s. na zemní kabel NN na pozemku parc. č. 274/1 v k.ú. Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Smlouva o zřízení věcného břemene – GasNet 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rohatec a společností GasNet, s.r.o. na plynárenské zařízení „Reko MS Rohatec – 

Hodonínská +5, číslo stavby: 44984“. 

 

Usnesení č. 8/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a společností 

GasNet, s.r.o. na plynárenské zařízení „Reko MS Rohatec – Hodonínská +5, číslo 

stavby: 44984“ v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Smlouva o zřízení věcného břemene – RGV 



 4 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi Obcí Rohatec a společností E.ON Distribuce, a.s. na kabelové vedení NN na 

pozemku parc. č. 3425/44 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 9/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec 

a společností E.ON Distribuce, a.s. na kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 

3425/44 v k.ú. Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Dodatek  č. 3 ke smlouvě – Gepro 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem dodatku č. 3 k licenční smlouvě č. 298/2010 

mezi Obcí Rohatec a společností GEPRO spol. s r.o. na aktualizaci programu Misys.  

 

Usnesení č. 10/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje dodatek č. 3 k licenční smlouvě č. 298/2010 mezi Obcí Rohatec a 

společností GEPRO spol. s r.o. na aktualizaci programu Misys v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o zapojení do akce „Vlajka pro Tibet“ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí Spolku Lungta o připojení obce ke kampani 

„Vlajka pro Tibet“. 

 

Usnesení č. 11/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

neschvaluje připojení obce ke kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Žádosti o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena se žádostmi o pronájem KD Rohatec a KD Kolonie. 

 

Usnesení č. 12/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec a KD Kolonie pro SZPO Rohatec, Tenisový klub 

Rohatec, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle předložených žádostí. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Žádost o právo provedení stavby – xxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxxx o schválení smlouvy o právu 

provedení stavby dopravního sjezdu na komunikaci v ulici Luční. 

 

Usnesení č. 13/58-R2017 

Rada obce Rohatec 



 5 

schvaluje smlouvu o právu provedení stavby dopravního sjezdu na komunikaci v ulici 

Luční mezi Obcí Rohatec a p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Hodonín na pozemku parc. č. 

2997/31 v k.ú. Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Žádost o stanovisko – doplňková stavba 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxxxxxxxxx o stanovisko ke způsobu 

odkanalizování objektu na pozemku parc. č. xxxxx v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 14/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxxxxxxxxx o stanovisko ke způsobu odkanalizování 

objektu na pozemku parc. č. xxxx v k.ú. Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Internetové stránky 

Rada obce Rohatec byla seznámena s grafickým návrhem podoby nových internetových 

stránek obce. 

 

Usnesení č. 15/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí grafický návrh podoby nových internetových stránek obce. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Kácení 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o pokácení 1 ks borovice na pozemku parc. č. 

274/1 z důvodu kolize s vedením NN. 

 

Usnesení č. 16/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pokácení 1 ks borovice na pozemku parc. č. 274/1 z důvodu kolize 

s vedením NN. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Podnět k ÚP Rohatec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s podněty p. xxxxxxxxxxxx, p. xxxxxxxxxxxx a pí xxxxx 

xxxxxxxxxxx na změnu územního plánu obce z důvodu nesouhlasu s návrhem komunikace. 

 

Usnesení č. 17/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí podněty p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na změnu územního plánu obce z důvodu nesouhlasu s návrhem komunikace. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 



 6 

Rada obce Rohatec byla seznámena s Nařízením vlády č. 414/2016, které upravuje výši 

odměn poskytované členům zastupitelstva obce. Rada obce doporučuje navýšení odměn dle 

NV. 

 

Usnesení č. 18/58-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí Nařízením vlády č. 414/2016, které upravuje výši odměn 

poskytované členům zastupitelstva obce a ukládá starostovi předložit návrh na 

zvýšení odměn dle tohoto nařízení na nejbližším jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Diskuze 

starosta 

- vyhodnotil průběh reprezentačního plesu obce 

- informoval o plánované údržbě a generálním úklidu na KD Rohatec 

p. Němeček 

- zrekapituloval data v oblasti odpadového hospodářství za rok 2016 

místostarosta 

- informoval o velkém zájmu občanů o tašky na třídění odpadu 

- pozval členy rady na tradiční hasičský ples 

 

 

Bod programu č. 20 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena ve 20:25 hodin. 

 

 

 

V Rohatci dne 1. 2. 2017 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


